
 

 

UCHWAŁA NR 193/XXXVIII/2021 

RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej  

w Zespole Szkół w Nienadowej poprzez likwidację Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 129 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn.zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie, 

 Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2021 r. Publiczną Szkołę Podstawową Nr 1 w Nienadowej 

w Zespole Szkół w Nienadowej poprzez likwidację podległej jej organizacyjnie Filii Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 129, 37-750 Dubiecko o strukturze 

organizacyjnej klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą 

w Hucisku Nienadowskim 129 zapewnia się kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Nienadowej w Zespole Szkół w Nienadowej. 

§ 3. Dzieciom w wieku przedszkolnym zapewnia się możliwość spełniania rocznego obowiązkowego 

przygotowania przedszkolnego i bezpłatny dowóz do Oddziału Przedszkolnego w Publicznej Szkole 

Podstawowej Nr 1, a dzieciom młodszym możliwość realizacji wychowania przedszkolnego w Samorządowym 

Przedszkolu w Zespole Szkół w Nienadowej. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

mgr Jerzy Brożyna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 marca 2021 r.

Poz. 1081



Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 193/XXXVIII/2021 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej  

w Zespole Szkół w Nienadowej poprzez likwidację Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 129 

Podjęta przez Radę Gminy Dubiecko uchwała Nr 174/XXXV/2020 z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej w Zespole Szkół 

w Nienadowej poprzez likwidację Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą 

w Hucisku Nienadowskim 129 spowodowała wszczęcie czynności wskazanych w art. 89 ust. 1, ust. 3  

i ust. 9 ustawy – Prawo Oświatowe. 

Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie oraz rodzice uczniów zostali poinformowani o zamiarze 

likwidacji szkoły z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu poprzedzającego likwidację wyżej 

wymienionej szkoły. Podkarpacki Kurator Oświaty pismem Nr PiP.542.9.2021 z dnia 25 stycznia 2021r.r. 

pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę, uznając za zasadne przedstawione w niej argumenty. 

Przyjętą uchwałę przesłano również do zaopiniowania Zarządowi Oddziału ZNP w Dubiecku. Pismem 

z dnia 08.02.2021r. Zarząd Oddziału ZNP w Dubiecku negatywnie zaopiniował Uchwałę, jednakże opinia ta 

nie jest wiążąca dla Rady Miejskiej. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 ze 

zm.) organy prowadzące mają możliwość prawną zlikwidowania szkoły z końcem roku szkolnego, 

po zapewnieniu przez organ prowadzący uczniom zlikwidowanej szkoły możliwości kontynuowania nauki 

w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany również, co najmniej na 

6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów,  

a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Nałożone przepisami Ustawy obowiązki zostały wykonane. 

Przekształcenie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej w Zespole Szkół w Nienadowej 

poprzez likwidację Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Hucisku 

Nienadowskim 129 uzasadnione jest brakiem od dwóch lat szkolnych uczniów uczęszczających do tej 

szkoły; od 1 września 2018 roku Szkoła pozostaje zamknięta. Już od wielu lat zdecydowana większość 

uczniów z Huciska Nienadowskiego wybiera naukę w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w Nienadowej 

w Zespole Szkół w Nienadowej, proces ten przez lata pogłębia się i nie rokuje żadnych tendencji mogących 

świadczyć o zmianie. Rodzice decydują o wyborze większej szkoły jako tej bardziej odpowiedniej 

dla rozwoju dzieci i kształtowaniu w nich umiejętności ważnych i potrzebnych w dzisiejszym świecie. 

Wskazują na większe możliwości jakie stwarza uczniom przebywanie w licznym gronie rówieśników, 

zmierzenie się z problemami i sprawami charakterystycznymi dla danego wieku, poczucie akceptacji grupy 

rówieśniczej, dostrzegają także bardzo praktyczne aspekty uczestniczenia w życiu szkolnym: możliwość 

udziału w konkursach, zawodach sportowych, wycieczkach i wyjazdach edukacyjnych, imprezach 

szkolnych, itp. oraz możliwość korzystania z bazy sportowej i dydaktycznej szkoły. 

W uzasadnieniu decyzji Rady Gminy w przedmiocie likwidacji szkoły nie można pominąć aspektów 

ekonomicznych. Obecne koszty utrzymania budynku szkoły obciążają budżet Zespołu Szkół w Nienadowej 

i przyczyniają się do proporcjonalnego wzrostu kosztów utrzymania jednego ucznia w tejże szkole. 

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty, podjęcie niniejszej Uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1081


		2021-03-22T13:07:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




